25.08.2017г. № 168
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЗАМЗОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ  ДУМЫ ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 08.06.2016 ГОДА  № 117
«О НАЛОГЕ  НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»
В соответствии  статьей 5, пунктом. 4 статьей 12, статьями 15, 17, главой 32 Налогового Кодекса  Российской Федерации, руководствуясь Уставом Замзорского муниципального образования, Дума Замзорского муниципального образования  сельского поселении
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Замзорского муниципального образования от 08.06.2016 года  № 117 «О налоге  на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:
1.1 Преамбулу решения изложить в новой редакции:
Руководствуясь статьей 5, пунктом. 4 статьей 12, статьями 15, 17, главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса РФ, статьями 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33  Устава Замзорского муниципального образования, Дума Замзорского муниципального образования.
1.2  пункты  3 и 4 исключить.
1.3  пункт 5 считать пунктом 3.

1.4 пункт 6 считать пунктом 4 изложив в следующей редакции:

«4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Вестник Замзорского сельского поселения» и разместить информацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Замзорского муниципального образования сельского поселения».

1.5 пункт 7 считать пунктом 5 изложив в следующей редакции:

«5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования».

1.6   дополнить решение  Думы Замзорского муниципального образования от 08.06.2016 года  № 117 «О налоге  на имущество физических лиц» пунктом 6 изложив в следующей редакции:

«6. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Замзорского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы,

глава Замзорского муниципального образования В.В. Антоненко
Приложение

к решению Думы Замзорского
муниципального образования

№ 168 от «25» августа 2017г.

О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
Руководствуясь статьей 5, пунктом. 4 статьей 12, статьями 15, 17, главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса РФ, статьями 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33  Устава Замзорского муниципального образования, Дума Замзорского муниципального образования.
РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие на территории Замзорского муниципального образования налог на имущество физических лиц (далее - налог).

2. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Вид объекта налогообложения
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	1
	2
	3

	жилой дом, жилое помещение
	До 300000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,20

	Свыше 500000 рублей
	0,5

	гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение, помещение
	До 300000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500000 рублей
	2,0

3. Признать утратившими силу:

1) решение Думы Замзорского муниципального образования от «19» ноября 2014 г  № 60 «О налоге на имущество физических лиц»;

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Вестник Замзорского сельского поселения» и разместить информацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Замзорского муниципального образования сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
6.  Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Председатель Думы,

глава Замзорского

муниципального образования В.В. Антоненко